
  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Петровская средняя общеобразовательная школа № 2 

Омского муниципального района Омской области» 

__________________________________________________________________ 

644504, Омская область, Омский район, д. Петровка, 

улица Полевая, дом № 1. тел./факс: 8 (3812) 941-027; 

e-mail: mou_plsh@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 
14.10.2020 г.                                                                             №  228 

д. Петровка 

О продлении карантина для обучающихся с 1-11 классы 

  

 

 В соответствии   со   ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 22.05.2020 № 15 « Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил  СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой 

коронавирусной инфекции   COVID-2019, на основании письма Министерства 

образования Омской области от 16.03.2020 года № ИСХ-20/МОБР-6121 « Об  

усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 

организациях, на основании ПРЕДПИСАНИЯ от 08.10.2020г. № 23133/ПР 

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Омской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Продлить карантин   с 1-11 классы по 16.10.2020 г., в связи с отсутствием 

результатов анализа на COVID-19, взятого у контактных работников МБОУ 

«Петровская СОШ №2» и обучающихся 2 и 4а класса. 

2.Приступить к занятиям всем участникам образовательного процесса с 

19.10.2020 года. 

3.Классным руководителям: 

3.1. довести информацию о продлении карантина до родителей (законных 

представителей) обучающихся с 1-11 классы.  

4. Разместить  приказ о продлении карантина обучающихся на официальном 

сайте общеобразовательного учреждения и в электронной системе «Дневник. 

ру» - Майоровой И.В. 

5. Назначить ответственной за организацию, в период продления карантина, 

обучения школьников с использованием дистанционных образовательных 

технологий, заместителя директора по УВР – Даньо Е.Н. 

6. Обеспечить учителям – предметникам своевременное осуществление 

контроля за выполнением учебных заданий с использованием   

информационной сети «Дневник. ру». 

 



  

 

 

 

7. Выполнить учителям – предметникам мероприятия по корректировке 

календарно - тематического планирования по общеобразовательным 

предметам, работающим с 1-11 классы. 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
 

   С приказом ознакомлен (а):   
 

 

 

 

 

 

 

 

  


